25. Если это каждодневный хлеб, то почему ты принимаешь его раз в году, как имеют обыкновение делать греки на Востоке?³ Каждый день принимай то, что приносит тебе пользу каждый день! Живи так, чтобы ты был достоин принимать его каждый день! Кто недостойн принимать каждый день, тот недостойн принимать и раз в году! Как святой Иов каждый день приносил жертву за своих сыновей, из опасения, что они, может быть, согрешили в сердце или слове⁴. Ты же слышишь, что всякий раз, когда приносится Жертва, возвещается Господня смерть, Господне воскресение, Господне вознесение и про-

¹ Ср.: Кол. 1. 20.

² См.: сасг. 4. 16, 23.

³ Вероятно, имеются в виду прежде всего монахи. — *Прим. ред.*

⁴ Ср.: Иов. 1. 5.

26. *Panem nostrum cottidianum da nobis hodie.* Cottidie si accipis, cottidie tibi hodie est. Si tibi hodie est Christus, tibi cottidie resurgit. Quomodo? *Filius meus es tu, ego hodie genui te.* Hodie ergo est, quando Christus resurgit. *Heri et hodie ipse est,* apostolus Paulus ait. Sed alibi ait: *Nox praecessit, dies autem appropinquauit:* nox hesternae praecessit, dies hodiernus appropinquauit.

27. Sequitur: *Et dimitte nobis debita nostra, sicut et nos dimittimus debitoribus nostris.* Debitum quid est nisi peccatum? Ergo si non acciperes alieni feneratoris pecuniam, non egeres, et ideo peccatum tibi inputatur. Habuisti pecuniam, cum qua diues nascereris. Diues eras ad imaginem et similitudinem dei factus. Perdidisti, quod habebas, hoc est, humilitatem, dum adrogantiam desideras uindicare, perdidisti pecuniam; sicut Adam nudus est factus. Accepisti a diabolo debitum, quod non erat necessarium. Et ideo qui eras liber in Christo, debitor factus es diaboli. Cautionem tuam tenebat inimicus, sed eam dominus crucifixus et suo cruore deleuit. Abstulit debitum tuum, reddidit libertatem.

28. Bene ergo ait: *Et dimitte nobis debita nostra, sicut et nos dimittimus debitoribus nostris.* Vide, quid dicas: «Quomodo ego dimitto, sic et tu dimitte mihi». Si dimiseris, bene conuenis, ut dimittatur tibi. Si non dimittis, quomodo eum conuenis?

29. *Et ne patiaris induci nos in tentationem, sed libera nos a malo.* Vide, quid dicat: «Et ne patiaris induci nos in tentationem», quam ferre non possumus. Non dicit «non inducas in tentationem», sed quasi athleta talem uult tentationem, quam ferre possit humana conditio et unusquisque «a malo», hoc est ab inimico, a peccato liberetur.

щение грехов¹, и ты этот Хлеб жизни не принимаешь каждый день? У кого есть рана, тот ищет лекарство. Рана — наша подверженность греху, лекарство — небесное и досточтимое таинство.